
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL VII SETTORE

N. 24RS/78RG   del 07-02-2020

OGGETTO

DELIBERA C.C.RICONOSCIMENTO DEBITO FUORI BILANCIO N. 30/2019.LIQUIDAZIONE
COMPETENZE LEGALI ALL'AVV. EMILIO PAOLO SANDULLI.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 10-02-2020 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE VII SETTORE

Premesso che:

- con delibera della G.C. n. 206 del 15/12/2016 si stabiliva di resistere nel giudizio

promosso dall’Avv. Emilio Paolo Sandulli  dinanzi al Tribunale di Avellino con

ricorso ex artt. 702 bis e ss. c.p.c. notificato in data 30/11/2016 prot. n. 26142, per la

determinazione delle somme dovute da quest’Ente a titolo di competenze

professionali e di rimborso spese non imponibili per l’opera professionale riferita al

giudizio Alto Carburanti;

- con nota acquisita al prot. n. 6531 del 18/02/2019 l’Avv. Nicola Maria Manzione,

Legale del Comune, trasmetteva ipotesi transattiva formulata dall’Avv. Emilio Paolo

Sandulli, per la definizione bonaria della lite pendente al n. RG 3033/2016 del

Tribunale di Avellino, inerente il compenso per il procedimento RG 1055/ 2016 TAR

Campania, nonché per la definizione bonaria delle istanze di pagamento

stragiudiziali inerenti il compenso per l’ulteriore procedimento RG 1056/2010 TAR

Campania, in uno al proprio parere favorevole all’accordo;

- con delibera n. 93 del 10/06/2019 la G.C. approvava lo schema di transazione e

autorizzava il Sindaco alla sottoscrizione dell’accordo;

- l’accordo transattivo veniva sottoscritto in data 12/06/2019 e lo stesso prevede il

pagamento della somma di €.17.494,40 entro il 28/02/2020, previo riconoscimento

del debito fuori bilancio di tali ultime competenze;

- con delibera di Consiglio Comunale n. 30/2019 veniva riconosciuta la legittimità

del debito di €.17.494,40, oneri ed IVA compresa, ai sensi dell’art. 194, comma 1,

lett. e) del D.Lgs 267/2000;

Vista la fattura elettronica n. FE/2020/0013 del 5/02/2020 relativa al saldo

competenze e spese per il giudizio n.1056/R.G. 2010 innanzi al Tar Salerno

c/Prosidea  s.r.l.

Vista la determina di impegno della spesa n. 17RS/62RG del 4/02/2020;

Ritenuto provvedere in merito;

Attesa la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n. 4/20 e del vigente

Regolamento di Contabilità;

DETERMINA



Di liquidare, per i motivi esposti in premessa  a favore dell’Avv. to Sandulli Emilio

Paolo, in esecuzione della delibera di C.C. n. 30/2019 di riconoscimento debito fuori

bilancio ai sensi dell’art. 194, comma 1, lett. e) del D.Lgs 267/2000, la  somma di €.

17.494,40  imputando  la spesa al Cod. 01.03-1.10.99.99.999 Cap. 124/8 parte uscita

del Bilancio 2019/2021, esercizio provvisorio anno 2020 ( imp. n. 26/2020), come

da specifica di cui alla Fattura elettronica n. FE/2020/0013 del 5/02/2020:

Diritti ed onorari € 13.000,00
Cap 4% su €. 13.000,00 € 520,00
Iva 22% su €. 13.520,00 € 2.974,40

€ 16.494,40
Spese non imponibili € 1.000,00
totale € 17.494,40

Di trasmettere il presente atto, con i documenti giustificativi al Servizio finanziario

per i conseguenti adempimenti r ai sensi dell’ art. 184  (TUEL), del D.Lgs.

18/08/2000, n. 267.





Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del VII SETTORE
F.to Dott.ssa Bocchino Italia Katia (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 10-02-2020 Il Responsabile del VII SETTORE
F.to Dott.ssa Bocchino Italia Katia (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 10-02-2020 Il Responsabile del VII SETTORE
Dott.ssa Bocchino Italia Katia

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


